
 

COMUNE DI PREDOSA - Provincia di Alessandria 

 

DECRETO SINDACALE N. 4/2024 

 
Oggetto: Nomina Vice Segretario Comunale fino al 31/12/2024. 

 

 

Dalla Residenza municipale, addì CINQUE del mese di LUGLIO dell'anno duemilaventiquattro 

 

IL SINDACO  

 

          Visto e richiamato il decreto Sindacale n.5/2023 del 30/06/2023 “Nomina dei Responsabili degli uffici 

e dei servizi del Comune di Predosa. Conferimento di funzioni ai sensi dell’art.109 del D.Lgs.267/2000. 

Incarichi di EQ CCNL 16.11.2022”;  

 

Visto e richiamato il decreto Sindacale n.10/2023 del 29/12/2023 “Nomina del Vice Segretario Comunale 

fino al 30/06/2024; 

 

Viste le deliberazioni della Giunta n. 38 del 30.07.2019 e n. 52 del 10.12.2019 e s.m.i. con le quali si 

è provveduto all’adeguamento delle norme di organizzazione, contenute nel Regolamento comunale 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, con specifico riferimento al D.Lgs. 25/05/2017, n. 74, al D.Lgs. 

25/05/2017, n. 75, nonché al CCNL per il Comparto Funzioni locali stipulato il 21.05.2018, norme 

regolamentari applicabili anche nella intervenuta vigenza del nuovo CCNL per il Comparto Funzioni 

locali stipulato il 16.11.2022; 

 
            Visto il provvedimento della Prefettura UTG di Torino n.11 del 13.06.2023 che ha assegnato – con 

decorrenza 01.07.2023 – il Segretario Comunale, Dr. Francesco Cacopardo ad assumere servizio quale 

titolare della sede di segreteria convenzionata Molare-Cassinelle-Cremolino e che, conseguentemente, la 

sede di Predosa è rimasta vacante con la medesima decorrenza; 

 

Visto che la pubblicizzazione dell’avviso n.49 del Ministero dell’Interno con cui il Comune ha 

avviato nuovamente la procedura di nomina del Segretario, in pubblicazione dal 18.06.2024 al 28.06.2024, è 

risultata deserta non pervenendo alcuna manifestazione di interesse alla nomina da parte dei Segretari iscritti 

all’Albo; 

 

             Vista la delibera di Giunta Comunale n. 31 del 23.06.2023 con la quale è stato modificato il 

Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi con l’introduzione dell’art. 14-bis “Vice 

Segretario Comunale”; 

 
              Dato atto che tra il personale dell’ente non vi sono dipendenti in possesso dei requisiti previsti per 

ricevere l’incarico di vicesegretario; 

 
              Vista l’autorizzazione del Comune di Gamalero, in data 01.07.2024 per l’utilizzo del dipendente dr. 

Egidio Robbiano ai sensi dell’art. 1 comma 557 della L. 311/2004, quale vice segretario fino al 31/12/2024; 

 

               Visto il decreto della Prefettura UTG di Torino in data 05.07.2024 con il quale il dr. Egidio 

ROBBIANO è autorizzato a svolgere le funzioni di vicesegretario presso la segreteria comunale di Predosa 

per il periodo dal 01.07.2024 fino alla data del 31.12.2024; 

 

DECRETA 

 

 



1) di conferire, per quanto sopra detto con decorrenza dal 01.07.2024 e fino alla data del 31.12.2024, 

l’incarico di Vice Segretario Comunale al dr. Egidio ROBBIANO 

 

2) di trasmettere copia del presente Decreto dr. Egidio ROBBIANO.  

 

             IL SINDACO 

                                PASTORINO Maura 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(Art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

 Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 

Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

 

Predosa, lì 05.07.2024 

                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                         dr. Egidio ROBBIANO 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 (Art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

 Si rilascia parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 

18.08.2000, n. 267. 

 

Predosa, lì 05.07.2024 

                        

                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                          Ivana GENZONE 

 

 

           

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Il presente decreto viene affisso all’Albo Pretorio comunale sul sito web istituzionale www.comune.predosa.al.it  ove 

rimarrà esposto per quindici giorni consecutivi. 

 

Predosa Lì  

 

      IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
                                                                               DR. Egidio ROBBIANO 

  

 

 
 

http://www.comune.predosa.al.it/

